3. Item quod dixi: *haec autem sanitas tunc firmissima erit atque certissima, cum pristinae stabilitati certo suo tempore atque ordine hoc corpus fuerit restitutum* (VI 5,13), non ita dictum putetur, quasi non sint futura post resurrectionem corpora meliora, quam primorum hominum in paradiso fuerunt, cum illa iam non sint alenda corporalibus

rales, con los que se alimentaban éstos, sino que el antiguo estado de firmeza hay que entenderlo en cuanto que aquellos cuerpos no padecerán ninguna enfermedad, como tampoco podrán padecer éstos antes del pecado.

4. En otro lugar: *Mucho más trabajoso es el amor de este mundo. Porque lo que el alma busca en él, a saber: la estabilidad y la eternidad, no las encuentra; ya que su baja belleza culmina en el cambiante paso de las cosas, y lo que en tal belleza es trasunto de estabilidad, le viene transferido de Dios a través del alma. Razón de ello es que esta belleza, expuesta solamente al cambio del tiempo, es de más rango que aquella otra que cambia en el tiempo y lugares* (lib.VI cap.14 n.44). La razón evidente defiende estas palabras, si pueden tomarse de modo que la baja belleza no se entienda sino en los cuerpos de los hombres y de todos los animales que viven con el sentido del cuerpo. Realmente esto es en aquella belleza trasunto de la estabilidad, porque los mismos cuerpos permanecen en su trabazón orgánica, en cuanto permanecen. Pero esto les viene transferido a ellos por Dios a través del alma. En verdad que el alma sujeta la misma trabazón orgánica para que no se disuelva ni disipe, como vemos que sucede en los cuerpos de los animales cuando el alma muere. Pero si la baja belleza se entiende en todos los cuerpos, esta opinión obliga a creer también en el mismo mundo como un animal para que también le venga transferido a él por Dios supremo a través del alma lo que en él es trasunto de estabilidad (cf. *La Ciudad de Dios*

alimentis, quibus alebantur ista; sed pristina stabilitas hactenus accipienda est, quatenus aegritudinem ita nullam [54] corpora illa patientur, sicut nec ista pati possent ante peccatum.

4. Alfo loco: *laboriosior est, inquam, huius mundi amor. Quod enim in illo anima quaerit, constantiam scilicet aeternitatemque, non inuenit, quoniam rerum transitu completur infima pulchritudo et, quod in illo imitatur constantiam, a summo deo per animam traicitur, quoniam prior est species tantummodo tempore commutabilis quam ea, quae et tempore et locis* (VI 14.44). Haec uerba si eo modo accipi possint, ut non intellegatur infima pulchritudo nisi in corporibus hominum omniumque animalium, cum quibus sensu corporis uiuimus, ratio manifesta defendit. Hoc quippe in ea pulchritudine imitatur constantiam, quod in conpage sua manent eadem corpora, in quantum manent, id autem a summo deo in ea per animam traicitur. Anima quippe ipsam conpagem tenet, ne dissoluatur et diffuat, quod uidemus in corporibus animalium anima discedente contingere. Si autem [55] ipsa pulchritudo in omnibus corporibus intellegatur, cogit ista sententia etiam ipsum mundum animal credere, ut etiam in ipsum, quod in illo imitatur constantiam, a (602) summo deo per animam traiciatur. Sed animal